PODER !
FC, AMARA MUN. CASCAVEL çoesbicio

7 2-PODER LEGISLATIVO IVIUNICIPA4,- 07,„. . /,', Hs.

CÀMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Cascavel
Aptos ado na Sessão Ordinária

Casca e1

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

PODER LEGISLATIVO

....
1 e c i o ;-4 á r . i

........ .... . )4921-
. . . r -...._

REQUERIMENTO N° á7--)-Z/25

O Vereador FRANCISCO CLENILDO LIMA SAR QUIS
QUEIROZ, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa.,
após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado
ofício a Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Sai-quis Queiroz — Prefeita
Municipal de Cascavel -- CE, solicitando com a máxima urgência, que seja realizada
a limpeza (capinagem) da Creche CEI Raimundo Edson Leão Lima, bem como da
praça situada ao lado da referida unidade de ensino, localizada no Bairro do
Mutirão.

Tal solicitação se faz necessária diante da atual situação das áreas mencionadas, que
se encontram com mato alto e acúmulo de sujeira, trazendo riscos à saúde das
crianças, dos funcionários, bem como dos moradores e frequentadores locais, além
de comprometer a estética e a segurança do espaço público.

Certo de contar com a atenção e sensibilidade de Vossa Excelência para atender esta
demanda, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 28 de abril de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavelghotmail.com